trario frigore existente retinentur. Hinc evenit, ut harum regionum incolæ Melancholia plerumque laborent. Aquas qui bibunt minerales potibusve spirituosis indulgent, locis in calidioribus insudant, in frigidioribus vero magis per urinarias vias excrenunt. Nimium sudoris fluxum, ut impediant Atricani, corpus suum oleo & pinguedine ungunt, quo pori corporis occluduntur, quamque ob causam veteres Romani corpora sua, balneis exhausta, oleis inungere solebant. Calor tantum attractionem prohibet, quantum transpirationem promovet, sibrasque nimis emolliendo vaporesque evacuando, corpus nostrum defatigat & debilitat.

Omnis ævi historia robur & vires Indorum & animi & corporis maximo æstuante calore, ener-
vatum iri, tradit, quoniam nihil homines magis effeminit, quam calor, sive sole, sive igne, vesti-
mentis vel alimentis comparatus: etenim si foco vel
calefactis fornacibus corpus, justo diutius, præbe-
mus, adeo fessi & segnes evadimus, ut pedem vix
promovere possimus, quamobrem servis suis otium
eiusmodi semper invident rustici. Boerhaavius, lu-
men illud Medicorum, foco se nunquam opposuit.
Sub aprico, radiis solis ardentibus, dormiens adeo
defatigatur, ut sine summa molestia surgere non va-
leat. Cui, primo mane, anteflammam foci, vestes
induere mos est, ille sapientius, per integrum diem,
langividior evadit, cum e contrario, in æde frigidio-
ri, lectum relinquens, summo vigore ad multam ve-
speram actiones suas peragit. Caput, denso capil-

litio artificiali quotidie teatum, calore nimio debilitatur craniumque ejus attenuatur, ideoque crania rusticorum septentrionalium densiora, quam aulicorum, communiter occurunt.

Omnis tardiores, segnioresque, tempore aestivo, quam hiberno, negotia aggredimur nostra. Calor aestivus appetitum minuit, pinguedinem corporis nostri solvit & exhaurit; frigus vero hibernum, orixin excitando, apprime corpus recreat.

Variis aestate Morbis, ut Cachexiae, Choleræ, Causo & Scabiei, quæ in regionibus australibus morbus est endemius, obnoxii sumus; hoc quoque anni tempore febres Exanthematicæ & Contagiosæ, majori cum successu, circumvolant, quam hiberno, dum tyranni ejusmodi receptui plerumque canunt. *Virgines*, quibus vestimentis, arctissimis se constringere, mos est communis, convivia in aedibus, calore impletis, celebrantes Lipothymia non raro liquecunt; a quo malo, dum aerem frigidorem purioremque illis attrahere conceditur, dicto citius, liberantur. Juvenes ad fornacem & focum educati, adeo imbecilles & effeminati evadunt, ut flatum venti ne minimum quidem sustinere possint. Effectus frigoris, de quibus *Diff. de Hieme* agit, attingere supervacaneum duxi.